ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-85/00-11-17

25 сентября 2017 г.

г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела N_2 1-00-85/00-11-17 о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,

рассмотрев дело № 1-00-85/00-11-17 по признакам нарушения пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося в фактическом неисполнении Администрацией города Симферополя Республики Крым (место нахождения: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Горького, д. 15) предупреждения ФАС России о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства № ИА/39862/17 от 14.06.2017, в соответствии с которым Администрации города Симферополя Республики Крым было необходимо осуществить нормативное самостоятельного правовое метолическое обеспечение выбора И общеобразовательными учреждениями систем электронного vчёта успеваемости на территории города Симферополя Республики Крым и отменить Постановление № 100 от 31.01.2017 «Об утверждении порядка функционирования информационно-образовательной системы «Электронная школа» в 2017 году»,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств по данному делу.

В соответствии с пунктами 2 и 5 части 1 и части 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-85/00-11-17.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-85/00-11-17 на **23 октября 2017 года в 15 часов 00 минут** по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая Кудринская, д.11, ком. 140.
- 3. Администрации города Симферополя Республики Крым предоставить следующие документы и сведения:
- копию соглашения между Администрацией города Симферополя Республики Крым и Благотворительным фондом «Содействия развитию патриотизма в обществе» о взаимодействии в реализации в период с 01 февраля



2016 года по 01 февраля 2017 года целевой благотворительной программы «Электронная школа» (со всеми приложениями, изменениями и дополнениями);

- копию переписки между Администрацией города Симферополя Республики Крым и ООО «ИОС Электронная школа» за период с 2016 года по настоящее время;
- информацию и документы, подтверждающие выполнение Администрацией города Симферополя Республики Крым предупреждения ФАС России от 14.06.2017 № ИА/39862/17 в части нормативного правового и методического обеспечения самостоятельного выбора общеобразовательными учреждениями систем электронного учета успеваемости на территории города Симферополя Республики Крым;
- письменные пояснения о том, информировала ли Администрации города Симферополя Республики Крым общеобразовательные учреждения на территории города Симферополя Республики Крым об отмене постановления от 31.01.2017 № 100 «Об утверждении Порядка функционирования информационно-образовательной системы «Электронная школа» в 2017 году» (указать, каким способом (организация совещаний, направление официальных писем и т.п.) было организовано информирование общеобразовательных учреждений, а также предоставить копии подтверждающих документов (при наличии), в случае, если информирование не было организовано, предоставить письменные пояснения по данному факту).
- 4. ООО «Веб-Мост» предоставить письменные пояснения и иные документы по существу рассматриваемого дела.